

EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL, EN SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 25 DE ABRIL DE 2018.

ACUERDOS

APROBACIÓN DE LAS ACTAS DE LAS SESIONES ANTERIORES

1.- Aprobación de las actas de las sesiones anteriores celebradas el día 18 de abril de 2018 de carácter ordinaria y el día 20 de abril de 2018, de carácter extraordinaria.

ASUNTOS DE CONTRATACIÓN Y SERVICIOS COMUNITARIOS

2.- Aprobación del Plan de Seguridad y Salud presentado por la UTE Consevación Logroño, en las obras de mejora y ampliación de las aceras en la Calle Villamediana. Tramo Avda Colón y Marqués de la Ensenada.

3.- Nombramiento de Coordinador de Seguridad y Salud de las obras de rehabilitación de fachadas, retejado y pequeña reforma interior en la Casa de las Ciencias procediendo al abono de los honorarios de 649,76 € a la empresa Tüv Süd Iberia,S.A.U.

4.- Nombramiento de Coordinador de Seguridad y Salud de las obras de mejoras de la Plaza Primero de Mayo procediendo al abono de los honorarios que ascienden a 383,06 € a la empresa Tüv Süd Iberia,S.A.U.

5.- Devolución de fianza definitiva constituida por la empresa Miguel Ángel Berrozpe e Hijos,S.A., por la Implantación de un Sistema de Gestión de Expedientes de Seguridad en la Edificación e I.T.E. en el Ayuntamiento de Logroño cuyo importe asciende a 1.675 €.

6.- Devolución de fianza definitiva constituida por la empresa Logroelectric,S.L., de las Obras de instalación eléctrica, comunicaciones y legalización de instalación del local municipal nº 7 de Av. España nº 11, cuyo importe asciende a 736,28 €.

7.- Devolución de fianza definitiva constituida por la empresa Sturnus Control,S.L., del contrato de control de dormitorios de estorninos en situación de plaga mediante ahuyentación en zonas urbanas de Logroño, cuyo importe asciende a 3.410 €.

8.- Aprobación de la prórroga desde el 1 de mayo de 2018 hasta el 30 de abril de 2019, de la contratación de las pólizas de seguros suscritas con las empresas AXA Seguros Generales S.A. (Lote I, responsabilidad civil) por un importe de 113.000 € ; con Generali España S.A. de Seguros y Reaseguros (Lote II, daños materiales) por un importe de 87.206,23 € y con Mapfre España Compañía de Seguros y Reaseguros S.A. (Lote III, vehículos más embarcación), por un importe de 60.325,73 €, aprobando por tanto un gasto total de 260.531,96 €.

9.- Revisión de precios del contrato de limpieza de la sede de Policía Local y de la Comisaría de Villegas con efectos 1 de diciembre de 2018 fijándose en la cantidad de 9.216,87 € mensuales.

10.- Revisión de precios del contrato para la prestación de servicios auxiliares de cocina y lavandería de la Escuela Municipal Chispita con efectos 1 de enero de 2018 quedando fijado en la cantidad de 3.366,91 € mensuales

11.- Declarar desierta la licitación convocada para la contratación del suministro de gasóleo-c a centros y dependencias municipales del Ayuntamiento de Logroño debido a la retirada de las ofertas por los licitadores.

12.- Adjudicación a la empresa Kemira Ibérica,S.A.U., del contrato de suministro de floculantes para el proceso de tratamiento en la líneas de fangos de la ETAP Río Iregua, por un periodo de dos años, por el precio de 30.492 €.

13.- Adjudicación a la empresa Dispal Astur,S.A., del contrato de la renovación de las suscripciones de las licencias de autodesk y autocad y soporte técnico del Ayuntamiento de Logroño, por el precio de 23.544 €.

14.- Adjudicación a la empresa Lomaq Maquinaria,S.L., del contrato de suministro de un manipulador telescópico para su incorporación al parque de servicios del Ayuntamiento de Logroño, por el precio de 54.921,90 €.

15.- Aprobación del expediente de contratación para el suministro e instalación de un sistema unificado de comunicaciones y de gestión de incidencias de emergencias y seguridad, apertura del procedimiento abierto de adjudicación mediante tramitación ordinaria, aprobando un gasto de 145.000 €.

16.- Aprobación del expediente de contratación para la realización de la campaña de difusión publicitaria fiestas de San Bernabé 2018. Apertura del procedimiento abierto de adjudicación mediante tramitación ordinaria, aprobando un gasto para para esta finalidad por un importe de 36.300 €.

17.- Adjudicación del Lote I a la empresa Iberdrola Clientes,S.A.U., y el Lote II a la empresa Watium,S.L., del contrato del suministro de gas natural y energía eléctrica al Ayuntamiento de Logroño y a la empresa municipal Logroño Deporte, S.A., durante el periodo que discurre entre mayo de 2018 y abril de 2019 en los precios unitarios ofertados. Lote I , anualidad 2018, precio 1.684.154,80 € y anualidad 2019, precio 1.215.571,88 €. Lote II, anualidad 2018, precio 2.216.862,36 € y anualidad 2019, precio 1.633.606,87 €.

ASUNTOS DE ECONOMÍA Y HACIENDA

18.- Aprobación de la liquidación de cargas financieras que tendrá lugar el 29 de abril de 2018 correspondientes a la operación financiera concertada con la entidad CaixaBank, S.A. para financiación de inversiones del presupuesto 1/2011, por un importe que asciende a 170.807,81 €, del que 14.557,81 € corresponden a intereses y 156.250 € a amortización.

19.- Declaración de especial interés o utilidad municipal varias obras a efectos de la aplicación de la bonificación sobre el Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.

20.- Declaración de especial interés o utilidad municipal por eliminación de barreras arquitectónicas a efectos de la aplicación de la bonificación sobre el Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.

21.- Denegación de la condición de especial interés o utilidad municipal por eliminación de barreras arquitectónicas a efectos de la bonificación sobre el Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.

22.- Denegación de la declaración de especial interés o utilidad municipal a efectos de la bonificación sobre el Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.

23.- Aprobación del Proyecto de expediente de modificación presupuestaria por Reconocimiento de Créditos nº 1/2018, cuyo importe asciende a 202.512,68 €.

24.- Aprobación del Proyecto de expediente de modificación presupuestaria por Reconocimiento de Créditos nº 2/2018, cuyo importe asciende a 572.356,33 €.

25.- Aprobación del Proyecto de expediente de modificación presupuestaria por Suplementos de Crédito nº 2/2018, cuyo importe asciende a 201.122,85 €.

26.- Aprobación de la relación de facturas nº 43/2018 cuyo importe asciende a 2.491.175,02 €.

27.- Aprobación del Padrón fiscal del año 2018 sobre la Tasa por ocupación de terrenos de uso publico local con mesas y sillas con finalidad lucrativa (Terrazas de Veladores), cuyo importe asciende a 296.251,29 €.

ASUNTOS DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE

28.- Aprobación Inicial del estudio de detalle presentado por Faber-1900 S.L en Polígono Industrial Cantabria II, calle Las Cañas, números 95, 97 y 99 que tiene por objeto la modificación de retranqueos en las citadas parcelas..

29.- Aprobación inicial del PERI nº16 Marqués de Larios promovido por Construcciones Zenon Hernaiz S.A. y Coblansa S.A., conservando del trámite, así como dejar sin efecto los Acuerdos de la Junta de Gobierno Local de 24 de mayo y 13 de septiembre de 2018.

ASUNTOS DE TRANSPORTE URBANO, TRÁFICO Y VÍAS URBANAS

30.- Modificación del servicio de transporte público urbano con motivo de la celebración

de la "Carrera Campus Universidad de La Rioja 2018" el día 29 de abril de 2018.

31.- Modificación del servicio de transporte público urbano con motivo de la celebración de la marcha a pie "Valvanera Camina" el día 12 de mayo de 2018.

ASUNTOS DE PATRIMONIO

32.- Adscripción a uso educativo la dependencia del Colegio Público Navarrete el Mudo destinada a vivienda de Conserje.

33.- Denegación de la solicitud de la mercantil Cube Green Servicios Deportivos, S.L., sobre la adjudicación directa de la concesión administrativa de la parcela dotacional 3-A del Sector Las Tejas hasta la resolución del proceso contencioso en curso sobre la licitación inicial.

34.- Fijación del precio máximo para la transmisión de la plaza nº 74 planta 1ª del estacionamiento de la plaza 1º de Mayo en 10.378,83 €..

ASUNTOS DE VIVIENDA

35.- Revocación de subvenciones concedidas en actuaciones de edificios dirigidas a subsanar deficiencias sobre la Inspección Técnica Edificios (ITE) del año 2015 al no presentarse la debida justificación en plazo de los beneficiados.

36.- Cancelación de cargas registrales de los derechos de tanteo y retracto existentes a favor del Ayuntamiento sobre la vivienda sita en calle Manuel de Falla 55, 2º F11.

37.- Cancelación de cargas registrales de los derechos de tanteo y retracto existentes a favor del Ayuntamiento sobre la vivienda sita en la calle Segundo Santo Tomas nº 2-5º E.

38.- Aprobación del listado tercero de justificación y pago de subvenciones en actuaciones dirigidas a subsanar las deficiencias detectadas en la inspección técnica de edificios relativo a la convocatoria 2015 cuyo importe asciende a 77.261,68 €.

ASUNTOS DE ORGANIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS

39.- Rectificación de la Base octava, b) fase de concurso, del Acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 18 de abril de 2018 sobre las Bases de la convocatoria para la provisión de cinco plazas de Operador de Informática: donde dice "001 puntos", debe decir "0,02 puntos".

40.- Aprobación de las Bases y Convocatoria para la cobertura mediante concurso oposición de una plaza de operador de informática correspondiente a la oferta de empleo público del año 2015.

ASUNTOS DE CULTURA, COMERCIO Y TURISMO

41.- Aprobación del Convenio de colaboración con la Fundación Cultural de los Arquitectos de La Rioja para la realización del Cuarto Festival de Arquitectura y Diseño de Logroño (Concéntrico 04) del año 2018.

ASUNTOS DE INFANCIA Y JUVENTUD

42.- Aprobación de la segunda Addenda al Convenio Marco de Colaboración entre el Ayuntamiento de Logroño y el Consejo de la Juventud de Logroño Ciudad cuyo importe asciende a 22.770 €.

ASUNTOS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA

43.- Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento Orgánico del Consejo Social de la ciudad.